02.03.2010г. г.Ижевск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике по контролю в сфере размещения заказов,

на основании своего решения от 02 марта 2010 года по делу № ТГ 07-06/2010-13 3 о нарушении законодательства о размещении заказов, принятого Комиссией по рассмотрения жалобы 000 «Самоспас-Ижевск» итогам ФГОУ ВПО «Ижевская котировочной КОМИССИИ государственная Заказчик, сельскохозяйственная академия» (далее-ФГОУ ВПО «NFCXA», Учреждение) при проведении запроса котировок на поставку устройства канатноспускового пожарного автоматического в базовой комплектации с последующим монтажом (далее- запрос котировок), и в результате проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь частями 9, 10 статьи 17, частью 6 статьи 60 Закона о размещении заказов,

## предписывает:

- 1. Котировочной комиссии ФГОУ ВПО «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия» в срок до 12 марта 2010 года отменить протокол №3 рассмотрения и оценки котировочных заявок от 19.02.2010 года.
- 2. ФГОУ ВПО «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия» в срок до 12 марта 2010 года устранить нарушения Федерального Закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» путем аннулирования запроса котировок на поставку устройства канатно-спускового пожарного автоматического в базовой комплектации с последующим монтажом
- ФГОУ ВПО «Ижевская государственная Государственному заказчику сельскохозяйственная 2010 академия» В Срок ДО 15 марта ΓΟΔα проинформировать Комиссию Удмуртского УФАС России об исполнении пунктов 1, 2 настоящего предписания с приложением заверенных надлежащим образом копий документов, подтверждающих устранение нарушений законодательства о размещении заказов.

Контроль исполнения предписания возложить на члена Комиссии Удмуртского УФАС России по контролю в сфере размещения заказа – «...».

Настоящее решение может быть обжаловано в суд, арбитражный суд в течение трех месяцев в установленном законом порядке.

Примечание: В соответствии с частью 7 статьи 19.5 невыполнение в установленный срок законного предписания, требования органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, его территориального органа - влечет наложение

административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - в размере пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии